
 

Texty této neděle: 

1. čt.: Sk 4,8-12  V nikom jiném není spásy. 

     Petr, naplněn Duchem svatým, řekl: „Přední mužové v lidu a starší! Když se dnes musíme odpovídat z 

dobrého skutku na nemocném člověku, kým že byl uzdraven, tedy ať to víte vy všichni a celý izraelský 

národ: Ve jménu Ježíše Krista Nazaretského, kterého jste vy ukřižovali, ale kterého Bůh vzkřísil z mrt-

vých: skrze něho stojí tento člověk před vámi zdravý. On je ten ‘kámen, který jste vy stavitelé odhodili, 

ale z kterého se stal kámen nárožní’. V nikom jiném není spásy. Neboť pod nebem není lidem dáno žádné 

jiné jméno, v němž bychom mohli dojít spásy.“ 

2. čt.: 1 Jan 3,1-2  Budeme vidět Boha tak, jak je. 

ev.: Jan 10,11-18  Dobrý pastýř dává za ovce svůj život. 

Ježíš řekl: „Já jsem pastýř dobrý! Dobrý pastýř dává za ovce svůj život. Kdo je najatý za mzdu a není 

pastýř a jemuž ovce nepatří, jak vidí přicházet vlka, opouští ovce a dává se na útěk – a vlk je uchvacuje a 

rozhání – vždyť kdo je najatý za mzdu, tomu na ovcích nezáleží. Já jsem dobrý pastýř; znám svoje ovce a 

moje ovce znají mne, jako mne zná Otec a já znám Otce; a za ovce dávám svůj život. Mám i jiné ovce, 

které nejsou z tohoto ovčince. Také ty musím přivést; a uposlechnou mého hlasu a bude jen jedno stádce, 

jen jeden pastýř. Proto mě Otec miluje, že dávám svůj život, a zase ho přijmu nazpátek. Nikdo mi ho ne-

může vzít, ale já ho dávám sám od sebe. Mám moc život dát a mám moc ho zase přijmout. Takový příkaz 

jsem dostal od svého Otce.“ 

Texty příští neděle (5. velikonoční):   

1. čt.: Sk 9,26-31  Barnabáš jim vypravoval, jak Šavel viděl na cestě Pána. 

Když přišel Šavel do Jeruzaléma, pokoušel se navázat styk s učedníky, ale všichni se ho báli. Nemohli 

uvěřit, že on je učedníkem. Ujal se ho však Barnabáš. Uvedl ho k apoštolům a vypravoval, jak Šavel viděl 

na cestě Pána, který s ním mluvil, a jak v Damašku neohroženě vystupoval ve jménu Ježíšově. Od té chví-

le byl s nimi v Jeruzalémě stále ve styku a směle vystupoval ve jménu Páně. Také rozmlouval s helénisty a 

přel se s nimi. Ti mu však začali ukládat o život. Jakmile se to bratři dověděli, doprovodili ho dolů do 

Césareje a odtamtud ho vypravili do Tarsu. Církev měla pokoj v celém Judsku, Galileji i Samařsku. S 

úspěchem se vyvíjela, žila v bázni před Pánem a rostla přispěním Ducha svatého. 

2. čt.: 1 Jan 3,18-24  To je to jeho přikázání: abychom věřili a milovali. 

Děti, nemilujme jen slovem a jazykem, ale činem, doopravdy! Podle toho poznáme, že jsme z pravdy, a 

to uklidní před ním naše svědomí, když by nám něco vyčítalo, neboť Bůh ví všechno dokonaleji a lépe než 

naše svědomí. Milovaní, jestliže nás svědomí neobviňuje, dodá nám to radostné důvěry v Boha a dosta-

neme od něho všechno, zač prosíme, protože zachováváme jeho přikázání a konáme, co je mu milé. A to 

je to jeho přikázání: abychom věřili ve jméno jeho Syna Ježíše Krista a navzájem se milovali, jak nám na-

řídil. Kdo zachovává jeho přikázání, zůstává v Bohu a Bůh v něm. A že v nás zůstává, poznáváme podle 

Ducha, kterého nám dal. 

ev.: Jan 15,1-8  Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese mnoho ovoce. 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Já jsem pravý vinný kmen a můj Otec je vinař. Každou ratolest na mně, 

která nenese ovoce, odřezává, a každou, která nese ovoce, čistí, aby nesla ovoce ještě více. Vy jste už čistí 

tím slovem, které jsem k vám mluvil. Zůstaňte ve mně, a já zůstanu ve vás. Jako ratolest nemůže nést ovo-

ce sama od sebe, nezůstane-li na kmeni, tak ani vy, nezůstanete-li ve mně. Já jsem vinný kmen, vy jste ra-

tolesti. Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese mnoho ovoce, neboť beze mne nemůžete dělat nic. Kdo 

nezůstane ve mně, bude vyhozen ven jako ratolest; uschne, seberou ji, hodí do ohně – a hoří. Zůstanete-li 

ve mně a zůstanou-li ve vás moje slova, můžete prosit, oč chcete, a dostanete to. Tím bude oslaven můj 

Otec, že ponesete mnoho ovoce a osvědčíte se jako moji učedníci.“ 

Zahrada oplývající květinami či úrodou jablek je chloubou každého zahrádkáře. Naopak jistě známe 

řadu míst, kde zahrada sotva vypovídá o péči, možná o zašlé slávě… Jak se to stane? Většinou se majitel 

přestal o zahradu zajímat nebo již nemohl přicházet. Pokud mluvíme o duchovním životě, nebude problém 

na straně Pána, ale na straně naší. Jako by Pán do „zahrady“ takového srdce nemohl vstoupit, a tak 

zpustla, osiřela. Základní refrén 15. kapitoly Janova evangelia zní: „Zůstaňte ve mně“. Žít s Bohem zna-

mená, být s ním v každodenních starostech, při nákupech, v rozhodování i při odpočinku… A on jedná, pe-

čuje, a pak se dějí zázraky. Potom „zahrada“ našeho srdce nese dobré a trvalé ovoce… 
 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 



Týden od 21. 4. do 28. 4. 2024 
 

Svátky v týdnu: úterý: svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka 

   středa: památka sv. Jiří, mučedníka 

   čtvrtek: svátek sv. Marka, evangelisty   

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 21. 4. 

(4. neděle  

velikonoční) 

  7:00    - za + Vlastu Račickou, mažela, syna za za živou rodinu 

  10:00 - na poděkování za 80 let života, za + manžela a za živou rodinu 

  18:30 - za naše farní společenství 

pondělí 22. 4.    6:30 - za živé i + členky živého růžence  

úterý 23. 4.   15:00 - pohřební mše sv. za + Hedviku Formánkovou  

18:00(!) - za + Milana Kůrečku a rodiče 

středa 24. 4.   18:00 - na poděk. za 40 let života a za kněze, řeholníky a řeholnice z naší farnosti 

čtvrtek 25. 4.     6:30 - za členky živého růžence  

19:00   nešpory, adorace (ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 26. 4. 19:00(!) - za + manžele Trefilíkovy, dvoje + rodiče, švagry a za všechy nemocné  

sobota 27. 4.     7:00 - za členky a členy úklikových skupin a za jejich rodiny  

  15:30 - za živé i + 50-níky 

neděle 28. 4. 

(5. neděle 

 velikonoční) 

  7:00    - za naše farní společenství  

  10:00 
- na poděkování za 50 let manželství, za další Boží požehnání a za rodiny 

dětí 

  18:30 - za + Anežku Pospíšilovou, manžela a za dary Ducha sv. pro živou rod. 

Oznámení: - Dnes se při všech mších svatých koná sbírka na Charitu.  

- Dnes po dopoledních mších svatých a po požehnání u nás prodává knihy p. Josef Novák.  

- Dnes ve 14 hodin jste zváni ke krátké pobožnosti před Nejsvětější svátostí. 

- Dnes od 16 hodin se bude ve farní stodole konat autorské čtení p. Jany Ilčíkové z Dubňan z její knihy 

Nes světlo, Jano! Knihu si můžete zakoupit a tak přispět na projekt Sanitka splněných přání. Povídání 

doplní hudebním vystoupením sestry Herkovy. Jste srdečně zváni.  

- POZOR: Úterní večerní mše sv. začne tento týden už v 18 hod. Ve středu zůstává na 18. hodině; 

v pátek začne až v 19 hodin.   

- Sv. smíření: úterý: 17:30-18:00; středa: 17:30-18:00; čtvrtek: 20:30-21:30; pátek: 18:30-19:00. 

- V úterý po večerní mši svaté (cca od 18:30) se bude konat prosebný průvod do polí.  

- Ve středu po mši svaté se bude konat příprava dětí a rodičů k prvnímu svatému přijímání.   

- Ve středu do naší farnosti nastoupí bohoslovec Viktor Pařízek z Brna, který zde bude mít několikamě-

síční praxi před jáhenským svěcením. Představen bude příští neděli.  

- V pátek bude mít přímluvy 1. skupina biřmovanců.  

- V pátek po mši svaté (cca od 19:40) se bude v kostele konat večer chval. Zváni jsou zvláště mladí, ale i 

všichni ostatní. Prosím, přijďte v hojném počtu.  

- V sobotu od 18 hodin proběhne další příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 17:30.  

- Příští neděli od 19:30 se bude na faře konat náboženství pro dospělé.  

- V sobotu 18. 5. se v Třebíči bude konat diecézní setkání mládeže s biskupem Pavlem. Kromě mše sv. 

je připraven bohatý program. Hlaste se co nejdříve. Informace a přihlášky na našich web. stránkách.   

- Na letní Mladifest, který se bude konat v Medjugorje (30.7. – 7.8.), bude vypraven druhý autobus; jsou 

tedy ještě volná místa. Hlaste se co nejdříve v sakristii nebo p. Václavu Salajkovi (tel.: 737 234 099).  

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 21. 4. v 8:30 – na poděkování za 50 let společného života a za živou i + rodinu 

čtvrtek 25. 4. v 18:00 – za Bohumila Kocmana, + rodiče a za živou rodinu  

neděle 28. 4. v 8:30 – za rodinu Lekavou, Půčkovu a za duše v očistci 

Oznámení:  - Dnes se koná sbírka na Charitu.  

- Dnes naposledy můžete do pokladničky přispět na podporu domácího hospice sv. Filipa Neri.  

- Příležitost ke sv. smíření bude ve čtvrtek přede mší svatou, případně po mši svaté. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 


